
路線バス運行変更お知らせ
（国泰寺線・買物循環線）

　令和４年度に実施した実証運行の結果を踏まえ、国泰寺線の経路及び便数の変更、買物循環線の

本格運行を行います。

厚岸町厚岸町

問い合わせ 厚岸町　町民課自治振興係 ☎：０１５３-５２-３１３１

※国泰寺線、買物循環線の
　共通料金となります。大人：200円  / 小学生以下・障がい者：100円料金一律● 料 金

令和５年７月３日（月）から新たな運行を開始します

１
便 10:30 10:34 10:40 10:42 10:47 10:55 11:05 11:15 11:30 11:32 11:36 11:40 11:46 11:50

２
便 12:00 12:04 12:10 12:12 12:17 12:25 12:35 12:45 13:00 13:02 13:06 13:10 13:16 13:20

３
便 14:00 14:04 14:10 14:12 14:17 14:25 14:35 14:45 15:00 15:02 15:06 15:10 15:16 15:20

【子野日公園→光栄】

【光栄→子野日公園】

国泰寺線は全て廃止となり、
買物循環線へ移行となり、
下表の１～３便を運行します。

国泰寺線【子野日公園 発（15:50）→光栄 着（16:25）】
※一部時間変更

【上下線共有の買物循環線として運行】
※国泰寺線は廃止し、下表の１～３便を運行

●注：国泰寺線【子野日公園 発（6:45）】は廃止します。

４
便

国泰寺線【光栄 発（7:40）→子野日公園 着（8:15）】
※一部時間変更

【買物循環線の時刻表（主なバス停）】　※平日・土日祝とも同じ時刻となります。

１
便

２
便

３
便

厚岸駅前

7：00

12：50

15：00

16：10

光栄

ー

15：10

13：00

16：20

１
便

２
便

３
便

４
便

子野日公園

6：45

12：30

14：40

15：50

厚岸駅前

7：50

12：05

14：20 14：40

12：25

8：10

子野日公園
１
便

２
便

３
便

光栄

7：40

14：10

11：55

【子野日公園→光栄】

【光栄→子野日公園】

厚岸駅前

9：15

12：05

14：25 14：40

12：20

9：30

子野日公園
１
便

２
便

３
便

光栄

9：05

14：15

11：55

厚岸駅前

9：50

12：35

14：55 15：05

12：45

10：00

光栄
１
便

２
便

３
便

子野日公園

9：35

14：40

12：20

《平日》

《平日》

《土日祝》

《土日祝》
令
和
５
年
７
月
２
日
ま
で

令
和
５
年
７
月
３
日
か
ら

光
栄

光
栄

バ
ス
停
名

宮
園
団
地

宮
園
団
地

厚
岸
駅
前

厚
岸
駅
前

町
立
病
院

町
立
病
院

子
野
日
公
園

国
泰
寺

港
町
１
号
公
園

（
イ
オ
ン
厚
岸
店
前
）

港
町
１
号
公
園

（
イ
オ
ン
厚
岸
店
前
）

港
町
４
丁
目

（
フ
ク
ハ
ラ
厚
岸
店
前
）

港
町
４
丁
目

（
フ
ク
ハ
ラ
厚
岸
店
前
）



問い合わせ 厚岸町　町民課自治振興係 ☎：０１５３-５２-３１３１

厚岸町厚岸町

デマンドバス（全路線）
変更のお知らせ

令和５年７月３日（月）から新たな運行を開始します

● 利用方法

● 対象路線

❶

予約電話番号に電話します。
予約電話の受付は乗車の前日の月曜日から金曜日の午前９時から午後４時までです。
当日の予約はできません。  ※前日が土・日・祝日の場合はその前の平日までにお願いします。

「バスの予約」をお願いしますと伝えます。 「お名前」　「ご住所」　「電話番号」を伝えます。
利用希望日を伝えます。 利用したい便（別紙の時刻表）と乗車人数を伝えます。
乗る場所と降りる場所を伝えます。 帰りもご利用の場合は、利用便と乗る場所を伝えます。

当日は、予約された乗車場所にて５分前に準備をしてお待ちください。

　　２　やむを得ずキャンセルする場合はできるだけ早く予約電話番号
                  （くしろバス㈱厚岸営業所、もしくは 桜ハイヤー㈱）にご連絡ください。
　　３　悪天候等により到着時間が遅れる場合や運休になる場合があります。
                  予めご了承ください。

　令和 4年度に実施した実証運行の結果を踏まえて、デマンドバスの全５路線を商業施設

【港町４丁目（フクハラ厚岸店前）】まで延伸させ、停留所を追加します。

ご利用希望日の前日午後５時頃に「くしろバス、桜ハイヤー」から、送迎時刻をお知らせします。
※前日が土・日・祝日の場合はその前の平日までにお知らせします。
※同じ便でも前後の予約状況によっては、多少時間が変わります。

❷ ❸
❹ ❺
❻ ❼

❽

❾

予約は、 くしろバス㈱厚岸営業所　０１５３-５２-２０３４
桜ハイヤー㈱　　　　　　０１５３-５２-２１３８

１　当日の予約はご遠慮願います。　当日の予約はご遠慮願います。

月～金曜末広・床潭・筑紫恋線①

① くしろバス㈱ 桜ハイヤー㈱～／ ② ⑤

② 火・木曜大別・太田線 

③ 月・水曜苫多線

④ 月～金曜上尾幌線・片無去線

⑤ 月～金曜トライベツ・若松・糸魚沢線 

運行会社

● 乗降できる施設

役場前 町立病院 厚岸駅前 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

※ ただし、下記停留所間だけの乗車はできません。

厚

岸
町デマンドバ

スス



厚岸町 国泰寺線・買物循環線の路線図と時刻表

国泰寺線 買物循環線 １便 １便 ２便 ３便 ２便

子野日公園 ― ― ― ― 15:50

光栄 7:40 10:30 12:00 14:00 ―

白浜４丁目 7:43 10:33 12:03 14:03 ―

宮園団地 7:44 10:34 12:04 14:04 ―

宮園3丁目 7:46 10:36 12:06 14:06 ―

厚岸駅前 7:50 10:40 12:10 14:10 ―

町立病院 7:52 10:42 12:12 14:12 ―

真龍小学校 7:53 10:43 12:13 14:13

役場前 7:56 10:46 12:16 14:16 ―

港町1号公園（イオン厚岸店前） ― 10:47 12:17 14:17 ―

港町4丁目（フクハラ厚岸店前） ― 10:55 12:25 14:25 ―

子野日公園 ― 11:05 12:35 14:35 ―

奔渡6丁目（漁村センター前） ― 11:06 12:36 14:36 ―

梅香町児童公園 ― 11:07 12:37 14:37 ―

国泰寺 8:06 11:15 12:45 14:45 15:57

厚岸翔洋高校 8:07 11:16 12:46 14:46 15:58

奔渡入口 ― 11:21 12:51 14:51 ―

港町4丁目（フクハラ厚岸店前） ― 11:30 13:00 15:00 ―

港町1号公園（イオン厚岸店前） ― 11:32 13:02 15:02 ―

役場前 ― 11:33 13:03 15:03 16:06

町立病院 ― 11:36 13:06 15:06 16:12

真龍小学校 ― 11:37 13:07 15:07 16:13

厚岸駅前 ― 11:40 13:10 15:10 16:15

宮園3丁目 ― 11:44 13:14 15:14 16:19

宮園団地 ― 11:46 13:16 15:16 16:21

白浜４丁目 ― 11:47 13:17 15:17 16:22

光栄 ― 11:50 13:20 15:20 16:25

子野日公園 8:15 ― ― ― ―

厚岸駅
接 続

釧路方面

Ｊ Ｒ 12:37 15:04 17:53

路線バス
(平日) 8:15 10:55 16:05

(土日祝) 13:20 16:20 16:20

根室方面 Ｊ Ｒ 9:15 11:59 14:20 17:05

問い合わせ：厚岸町町民課自治振興係

☎０１５３－５２ー３１３１

利用
方法

１．バスに乗る 停留所名称、行先と経由、時刻表を確認しバスに乗ります。

２．バスから降りる
目的地が案内されたら、窓枠・天井に設置されている降車ボタンを押します。
運転席横にある運賃箱の現金投入口に運賃を投入してお支払いください。

※時刻表は主要なバス停のみ表示しています。途中のバス停については、右上の問い合わせまで
ご連絡ください。また、交通事情等により多少遅れる場合があります。



■デマンドバス運賃（中学生以上）

400円 /回400円 /回400円 /回

400円 /回400円 /回400円 /回

400円 /回400円 /回400円 /回

500円 /回500円 /回500円 /回

500円 /回500円 /回500円 /回

500円 /回500円 /回500円 /回

400円 /回400円 /回400円 /回

200円 /回200円 /回200円 /回

200円 /回200円 /回200円 /回

200円 /回200円 /回200円 /回
300円 /回300円 /回300円 /回

【片道（市街地まで（から）の区間】

・筑紫恋地区
・太田地区
・門静～沖万別

200 円 / 回

・床潭地区
・尾幌 1458
    番地先

300 円 / 回

・若松地区
・トライベツ地区
・上尾幌地区

500 円 / 回

・末広地区       ・片無去地区
・糸魚沢地区  ・大別地区
・尾幌 1830 番地先

400 円 / 回

※小学生は半額、小学生未満は無料

末広末広末広

床潭床潭床潭
筑紫恋筑紫恋筑紫恋

湖南市街地湖南市街地湖南市街地

湖北市街地湖北市街地湖北市街地

尾幌 1830 番地先尾幌 1830 番地先尾幌 1830 番地先

門静～沖万別門静～沖万別門静～沖万別
上尾幌上尾幌上尾幌

片無去片無去片無去

大別大別大別

トライベツトライベツトライベツ
若松若松若松

糸魚沢糸魚沢糸魚沢

太田太田太田

400円 /回400円 /回400円 /回

300円 /回300円 /回300円 /回

市街地における
全デマンドバス
乗降可能場所
・役場前
・町立病院
・厚岸駅前
・港町 4丁目
   （フクハラ厚岸店前）

厚岸町デマンドバス運行路線図
令和 5年 7月 3日（月）から運行を開始します

凡　　例

上尾幌 ・片無去線

トライベツ ・若松 ・糸魚沢線

末広 ・床潭 ・筑紫恋線

門静 ・苫多線

大別 ・太田線

大別 ・太田線大別 ・ 太田線大別 ・太田線

上尾幌 ・
片無去線
上尾幌 ・
片無去線
上尾幌 ・
片無去線

トライベツ ・若松 ・糸魚沢線トライベツ ・若松 ・糸魚沢線トライベツ ・若松 ・糸魚沢線

末広 ・床澤 ・筑紫恋線末広 ・床澤 ・筑紫恋線末広 ・床澤 ・筑紫恋線

門静・
苫多線
門静・
苫多線
門静・
苫多線

役場前

港町 4 丁目
（フクハラ厚岸店前）国泰寺

太田郵便局

太田 1 の通り

太田農協

旧糸魚沢小学校
安
藤
前

堀見前

酒井前

木元前

中山（信）前

伊藤（秋）前

宮本前

糸魚沢
郵便局前

糸魚沢地
区集会所

トライベツ
地区集会所

トライベツ中山前

若松地区集会所

本庄前

大別集会所

大野前

筑紫恋

床潭

ピリカウタ

末
広

幌
満
別

厚岸駅前

門静駅

上
尾
幌
入
口

高
橋
前

久
田
前

田
島
前

平
間
前

保
育
所
前

藤
田
前

伊
藤
前

尾
幌
3
号
線
交
差

池
谷
内
前

池
田
前

尾
幌
農
協

上
尾
幌
公
住

久
松
前

片
無
去
地
区
集
会
所

小
野
寺
前

望月前

桑野前 佐藤前

八幡前

倉
内
前

鹿
能
前

片無去パイロット
地区集会所

上
尾
幌
駅

上
尾
幌
地
区

コ
ミ
セ
ン

苫多公民館

神前（沖万別）

高田前

永田前（沖万別）

町
立
病
院

厚岸駅前

厚岸駅前

町立病院

町立病院

港町4 丁目
（フクハラ厚岸店前）

港町 4 丁目
（フクハラ厚岸店前）

港町 4 丁目
（フクハラ厚岸店前）

港町 4丁目
（フクハラ厚岸店前）

港町 4丁目
（フクハラ厚岸店前）

筑紫恋

筑紫恋

役場前

役場前

国泰寺

国泰寺

末広

末広

床潭

床潭

釧路太田農協 太田郵便局 厚岸駅前 町立病院
港町 4丁目

（フクハラ厚岸店前）本庄前 役場前大野前 大別集会所 太田 1の通り

釧路太田農協太田郵便局厚岸駅前町立病院
港町 4丁目

（フクハラ厚岸店前） 本庄前役場前 大野前大別集会所太田 1の通り

厚岸駅前 町立病院役場前

厚岸駅前 苫多公民館

苫多公民館

旧保育所前 旧尾幌農協 上尾幌入口町立病院
港町 4丁目

（フクハラ厚岸店前） 役場前 門静駅

門静駅

永田前

永田前

厚岸駅前上尾幌公住

上尾幌公住

上尾幌駅

上尾幌駅

町立病院上尾幌地区
コミセン

上尾幌地区
コミセン

ﾄﾗｲﾍﾞﾂ地区
集会所

ﾄﾗｲﾍﾞﾂ地区
集会所

糸魚沢地区
集会所

糸魚沢地区
集会所

若松地区
集会所

若松地区
集会所

糸魚沢
郵便局前

糸魚沢地区
集会所

片無去地区
集会所

片無去地区
集会所

片無去ﾊ゚ｲﾛｯﾄ
地区集会所

片無去ﾊ゚ｲﾛｯﾄ
地区集会所

役場前

厚岸駅前町立病院港町 4丁目
（フクハラ厚岸店前） 役場前

旧糸魚沢小学校

旧糸魚沢小学校 厚岸駅前町立病院 役場前

厚岸駅前 町立病院港町 4丁目
（フクハラ厚岸店前） 役場前

8：40 8：48 8：50 9：11 9：18 9：50 9：53 9：55

8：40 8：48 9：02 9：38 9：51 9：53 9：55

7：23 7：33 7：41 7：47 7：55 7：57 8：00 8：05
9：559：529：509：429：369：289：18 10：00

14：00
16：30

14：05
16：35 16：38 16：41 16：45 16：53 16：59

10：00

10：05

10：00

10：00

12：55

12：55

14：25 14：30 14：32 14：35 15：06 15：12 15：32 15：34 15：42

13：00 13：02 13：05 13：14 13：21 13：29 13：39 13：40 13：47

12：55 13：00 13：02 13：06 13：18 13：20 13：22 13：30 13：43 14：15

13：00 13：02 13：05 13：17 13：19 13：40 13：48 13：51 13：53

17：12
14：08 14：11 14：15 14：23 14：29 14：42

8：50 8：52 8：55 9：03 9：36 9：38 9：50 9：53 9：55

9：30 9：38 9：45 9：54 9：57 9：59

1便

デマンドバス時刻表

【末広・床潭・筑紫恋線（月～金曜）　くしろバス】
（上り） 末広 ⇒ 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

（下り） 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前） ⇒ 末広

【大別・太田線（火・木曜）　桜ハイヤー】
（上り） 大別 ⇒ 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

（下り） 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前） ⇒ 大別

【門静・苫多線（月・水曜）　桜ハイヤー】
（上り） 沖万別 ⇒ 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

（下り） 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前） ⇒ 上尾幌入口

（上り） 上尾幌 ⇒ 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

（下り） 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前） ⇒ 上尾幌

【上尾幌・片無去線（月～金曜）　桜ハイヤー】

（上り） 糸魚沢 ⇒ 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前）

（下り） 港町 4 丁目（フクハラ厚岸店前） ⇒ 糸魚沢間

【トライベツ・若松・糸魚沢線（月～金曜）　桜ハイヤー】

1便

2便

1便

2便

1便

1便

1便

1便

1便

1便

1便

印は厚岸釧路線と乗換え可能
印は路線バス買物循環線と乗換え可能
印は JR花咲線と乗換え可能

接続

接続 JR 花咲線【釧路方面 10：04発→10：58着】

JR 花咲線【釧路方面 10：04発→10：58着】

接続 JR 花咲線【釧路方面 10：04発→10：58着】

接続 JR 花咲線【釧路方面 10：04発→10：58着】

接続 JR 花咲線【釧路方面 10：04発→10：58着】

接続 路線バス買物循環線【光栄方面 15：10発→15：20着】

接続 路線バス買物循環線【光栄方面 13：10発→13：20着】

接続 路線バス買物循環線【光栄方面 15：10発→15：20着】

接続 路線バス買物循環線【光栄方面 13：10発→13：20着】

接続 路線バス買物循環線【光栄方面 13：10発→13：20着】

厚岸釧路線【釧路方面 8：15発→釧路駅前 9：29 着】

※バス時刻は一部のみ掲載

0Km 5Km



厚岸町厚岸町

問い合わせ
厚岸町 町民課自治振興係
☎：０１５３-５２-３１３１自分の時刻表

あなたの『自分の時刻表』を作ってみましょう！

● 買物循環バス（路線バス）

● デマンドバス

あなたの家から目的地に合わせ、利用する交通手段の時刻を確認し、『自分の時刻表』にします。

【行き】
発車時刻

：

【帰り】

最寄りのバス停 目的地のバス停

到着時刻

：

発車時刻

：

到着時刻

：

出発地 目的地

目的地

【行き】
発車時刻

：

【帰り】

最寄りのバス停 目的地のバス停

到着時刻

：

発車時刻

：

到着時刻

到着時刻 ／

／

／

／

到着時刻

到着時刻

到着時刻

乗継時刻

乗継時刻

乗継時刻

乗継時刻

：

出発地

【行き】
発車時刻

：10 30

到着時刻

：10 46

【帰り】
発車時刻

：11 33

到着時刻

：11 50光　栄 役場前

最寄りのバス停 目的地のバス停出発地

（例）自宅のある光栄（出発地）から、役場前（目的地）までいきたい。

【行き】
発車時刻

：8 40

到着時刻

：9 51

【帰り】
発車時刻

：13 06

到着時刻

：13 22旧糸魚沢小学校 町立病院

最寄りのバス停 目的地のバス停出発地

（例）自宅のある旧糸魚沢小学校（出発地）から、町立病院（目的地）までいきたい。

作り方

メモ

： ：

： ：

： ：

： ：




